
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 42 del  08/04/2019

OGGETTO:  PROROGA  CONCESSIONE  LOCALI  PALAZZINA  EX  SPOGLIATOI 
ALL'INTERNO DEL PARCO DRASSO PARK

L’anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di  aprile alle ore 19:50  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

RICORDATO CHE
• con  deliberazione n.30  del  22.03.2014  la  Giunta  Comunale  dettava  al  Responsabile  de 

Servizio  Attività  Culturali  l'indirizzo  di  predisporre  gli  atti  necessari  per  l'affidamento  in 
concessione del servizio di gestione del parco Drasso Park mediante selezione pubblica di 
offerte;

• con determinazione n.147 del  24.03.2014 veniva indetta  gara  mediante  procedura  aperta, 
all'offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento in concessione del servizio di 
gestione del parco Drasso Park;

• con determinazione n.320 del 23.06.2014 si aggiudicava definitivamente la concessione del 
servizio in gestione del parco Drasso Park ad Alce Nero Soc. Coop. Soc. Onlus;

DATO ATTO che il capitolato d'oneri per la concessione del servizio di gestione del parco Drasso 
Park - approvato con determinazione n.147 del 24.03.2014 – prevedeva all' art.1 c.2 la finalità della 
collaborazione  con  l'Amministrazione  Comunale  -  nell'organizzazione  di  attività  aggregative, 
formative, ricreative e culturali per le famiglie, giovani e anziani, anche in collaborazione con le 
associazioni iscritte all'Albo Comunale;

CONSIDERATO che il progetto gestionale presentato da Alce Nero Soc. Coop. Soc. Onlus in sede di 
gara,  proponeva l'avvio di  una scuola  di  musica  presso il  parco  Drasso Park,  con l'obiettivo  di 
aumentare la clientela in orari mattutini e pomeridiani;

DATO ATTO  inoltre che  nel  medesimo  progetto  gestionale,  fra  le  associazioni  iscritte  all'albo 
comunale ed individuate quali  enti  partners delle attività proposte,  vi  era l'associazione Culturale 
"ART & LIFE";

PRESO ATTO  dell'attività  posta  in  essere,  all'interno  del  Drasso  Park,  dalla  scuola  di  musica 
"2SideMusic",  gestita dall'  associazione "Art  & Life"  (C.F.  93057680204) quale partenship della 
cooperativa Alce Nero;

CONSTATATO che l'esperienza di una scuola di musica all'interno del territorio comunale è risultata 
alquanto positiva in quanto considerata fondamentale centro di aggregazione giovanile;

VISTA la DGC n. 37 del 29.03.2018 avente ad oggetto "Risoluzione consensuale del contratto di 
affidamento in gestione del Drasso Park" con la quale l’Amministrazione Comunale ha accolto la 
richiesta della Cooperativa Alce Nero di Mantova di recesso anticipato del contratto di gestione del 
Drasso Park;

Rilevato  che, a seguito della risoluzione consensuale del contratto di affidamento in gestione del 
Drasso  Park  è  stato  concesso  con  DGC n.  38  del  29.03.2018  e  DGC n.  113  del  24.09.2018 
all'associazione Art & Life l'utilizzo dei locali palazzina ex spogliatoi all'interno del parco Drasso 
Park, al  fine  di  proseguire  la  suddetta  attività  della  scuola  di  musica  "2Side  Music"  fino  al 
15.06.2019;

VISTA la  richiesta  di  rinnovo  della  concessione  in  uso  dei  locali  all’interno  del  Drasso  Park 
presentata in data 20.03.2019 prot. n. 6253 dall’Associazione Art & Life;

RITENUTO di voler dare continuità alla suddetta attività della scuola di musica "2Side Music" fino 



al 31.12.2019;

RITENUTO di provvedere  alla  concessione  in  uso  dei  locali  della  palazzina  ex  spogliatoi 
all'interno del Drasso Park all' associazione "Art & Life";

VISTO il D.Lgs 267/00;
DELIBERA

DI CONCEDERE la proroga in uso dei locali della palazzina ex spogliatoi e deposito adiacente, 
all'interno del Drasso Park, all' associazione "Art & Life" al fine di proseguire le attività della scuola 
di musica "2Side Music" fino al 31.12.2019;

DI APPROVARE l'allegato schema di  convenzione che forma parte  integrante e sostanziale  al 
presente atto;

DI STABILIRE la tariffa mensile di euro 150,00 più IVA al 22% per il periodo dal 16.06.2019 al 
31.12.2019;

DI DEMANDARE  al  Responsabile  del  Servizio  l'adozione degli  atti  conseguenti  alla  presente 
deliberazione;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


